
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI TRAVES 
CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

N. 22 

DATA 14/09/2020 
 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI SOSTITUZIONE 

SERRAMENTI DI EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN LOCALITA' BIO' - 

AFFIDAMENTO LAVORI. 

Codice CUP H96J20001000001 - Codice CIG 84357064CF            
_______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Premesso che,  

• con D.G.C. n. 44 del 11/06/2019 è stata attribuita al sottoscritto Sindaco la funzione di 
Responsabile del Servizio Tecnico Opere Pubbliche. 

Visto il progetto relativo ai lavori di “MANUTENZIONESTRAORDINARIA DI SOSTITUZIONE 
SERRAMENTI DI EDIFICIO DI PROPRIETA’ COMUNALE SITO IN LOCALITA’ BIO’ “, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n.34 del 19/08/2020; 

Visto Il comma 3 dell’articolo 1 del D.C.P. Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 
14/01/2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 13 del 17/01/2020, in applicazione dei commi 29-
37 dell’art. 1 legge 27 dicembre 2019, n. 160, prevede che il Comune beneficiario del contributo è 
tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 
settembre di ciascuna annualità, pena la decadenza del contributo. 

Visti il preventivo ricevuto dalla Ditta F.lli Barutello Falegnameria s.n.c. di Barutello Coletto 
Piergiuseppe e Antonio con sede in LanzoT.se, Frazione Colombaro n. 8, trasmesso in data 
14/09/2020, prot. 1320, per l’importo complessivo a corpo di Euro 39.130,00 (IVA Esclusa) che si 
ritiene congruo e rispondente alle necessità; 

Ritenuto di voler procedere all’affidamento alla ditta Ditta F.lli Barutello Falegnameria s.n.c. di 
Barutello Coletto Piergiuseppe e Antonio con sede in LanzoT.se (To), Frazione Colombaro n. 8 per 
un importo complessivo pari ad Euro 47.738,60 (IVA al 22% inclusa), dell’intervento di 
sostituzione dei serramenti in legno dell’edificio comunale sito in Località Biò di Traves, giusta 
offerta del 14/09/2020, prot. 14/09/2020; 
 
Visti: 
- l’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016; 
 
Dato atto che il presente affidamento diretto è motivato da:  

• modesta entità della prestazione e necessità di provvedere con urgenza all’esecuzione 
degli interventi così da procedere nei tempi alla realizzazione dei lavori finanziati dalla 
regione Piemonte, relativi alle pavimentazioni della Piazza con i nuovi posteggi mercatali;  

• possesso, da parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti richiesti dal contratto;  

• congruità dell’offerta in rapporto alla qualità delle prestazioni ed alla media dei prezzi 
praticati nel settore di riferimento;  

• disponibilità della Ditta all’esecuzione immediata degli interventi. 

• di aver verificato la regolarità contributiva della Ditta F.lli Barutello Falegnameria s.n.c. di 
Barutello Coletto Piergiuseppe e Antonio con sede in LanzoT.se (To), Frazione Colombaro 
n. 8 attraverso D.U.R.C. Numero Protocollo INAIL_21599267, Data richiesta 24/06/2020., 
Scadenza validità 22/10/2020; 

• che sono stati avviati gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa acquisizione di fattura elettronica e 
verifica dell’esatto adempimento della prestazione affidata, esclusivamente con le modalità 
di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, ovvero tramite bonifico su conto corrente bancario o 
postale dedicato alle commesse pubbliche;  

• ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 
ambito pubblico al presente affidamento è stato assegnato al Progetto il Codice CUP 
H96J20001000001 - Codice CIG 84357064CF 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 
comma 1 e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 del D.Lgs. 33/2013 nelle apposite 
sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune. 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”. Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e smi “T.U.E.L.”. 

D E T E R M I N A 

1. per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di affidare 
l’intervento di manutenzione straordinaria di sostituzione dei serramenti in legno 
dell’edificio di Traves Biò , mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D. Lgs 50/2016, alla F.lli Barutello Falegnameria s.n.c. di Barutello Coletto 
Piergiuseppe e Antonio con sede in LanzoT.se (To), Frazione Colombaro n. 8, per un 
importo di € 39.130,00 (IVA esclusa), giusto preventivo del 14/09/2020 in atti al prot. 
1320; 

2. Euro 47.830,60 (IVA al 22% inclusa), dell’intervento di sostituzione dei serramenti in 
legno dell’edificio comunale sito in Località Biò di Traves, giusta offerta del 14/09/2020, 
prot. 1320 

3. di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

• il fine che si intende perseguire con il contratto è la manutenzione straordinaria dei 
serramenti in legno dell’edificio comunale di località Biò – Traves;  

• l’oggetto del contratto sono i lavori di sostituzione dei serramenti suddetti;  

• l’importo del contratto è pari ad € 39.130,00 oltre ad I.V.A. di legge per complessivi € 
47.738,60; 

• l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 ed art. 3, punto 3.4 
comma 3.4.1 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;  

• la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 ritenuto il metodo più adeguato rispetto alla 
tipologia di lavoro ed a quanto sopra espresso; 

4. di dare, altresì, atto che: 

• a tale gara è stato assegnato il seguente CIG 84357064CF 

• l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al 
comma 7 del citato articolo; 

5. di dare atto che l’efficacia del presente affidamento è subordinata alla verifica dei 
requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

6. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma 
necessaria pari a complessivi € 47.738,60, imputando la spesa come indicato nel 
relativo prospetto riepilogativo; 

7. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la 
spesa viene imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a 
scadere 

 

IMPEGNI DI SPESA  

ESERCIZIO  CAP.  ANNO ART. IMPORTO  FORNITORE  DESCRIZIONE  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2020 

 

6130.25.1 

 

2020 

  

47.738,60 

 

Falegnameria 

F.lli Barutello  

 

Lavori di sostituzione 

infissi edificio località Biò  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Firmato Digitalmente 

      CAGLIERO Mario 
 
 
 

 


